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1. WYDARZENIA WIODĄCE 

 
1.1. NOWA HUTA. DLACZEGO NIE?! – to koncerty realizowane od 11 lat wspólnie                     
z nowohuckimi dzielnicami: XIV, XVI, XVII i XVIII oraz ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Nowej 
Huty. Cykl ten na stałe wpisał się już w nowohucki pejzaż kulturalny i posiada grono wiernych 
słuchaczy. Koncertom towarzyszyła kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza. 
W 2015 roku w ramach cyklu odbyły się koncerty: 

Stanisław Soyka. 28 marca, w przeddzień Niedzieli 
Palmowej, w najbardziej znanym nowohuckim 
kościele Arka Pana wystąpił Stanisław Soyka. 42. 
Koncert z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?! wpisał 
się w obchody tegorocznej akcji Pola Nadziei, 
prowadzonej przez Hospicjum św. Łazarza.  
Jako wspomnienie o św. Janie Pawle II w związku  
z 10. rocznicą Jego śmierci Stanisław Soyka 
rozpoczął koncert wykonaniem fragmentów 
Tryptyku Rzymskiego.  

Następnie wraz z towarzyszącym mu saksofonistą wykonali, z uwagi na trwający okres 
liturgiczny, najpiękniejsze pieśni wielkopostne, m.in. Ludu mój ludu, Krzyżu święty, W krzyżu 
cierpienie, Ogrodzie Oliwny, Panie Ty widzisz, Krzyża się nie lękam i inne. Na bis zabrzmiały 
jedne z najbardziej znanych piosenek Stanisława Soyki Tolerancja oraz Życie to krótki sen. 
Koncert dostarczył wielu wzruszeń, skłonił do refleksji, zadumy na ludzkim życiem, jego 
ulotnością i przemijaniem. 
Skaldowie i Brathanki - wspólne urodziny. 11 lipca 2015 r. Muzeum Lotnictwa Polskiego. 
W niezwykłej scenerii lotniczych eksponatów muzyczne urodziny świętowali Skaldowie (50 lat 
istnienia) i Brathanki (15 lat istnienia zespołu). Pierwszy wspólny koncert obu zespołów 
zgromadził w Muzeum Lotnictwa Polskiego niezwykle liczną, wielopokoleniową publiczność. 
Wakacyjne wydarzenie z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?! było radosne  
i żywiołowe. Tego wieczoru zabrzmiały wszystkie największe hity obydwu zespołów,  
a publiczność nie tylko śpiewała z wykonawcami, ale też tańczyła w rytm wygrywanych 
przebojów. Nie zabrakło również wspólnych wykonań. Podczas koncertu zlicytowano płyty 
artystów, z których przychód zasilił kwestę na rzecz podopiecznych Hospicjum im. św. Łazarza. 
Na zakończenie zespoły wspólnie zaśpiewały Wiosnę i tym muzycznym akcentem pożegnały 
się z widzami.  
Muzycznie i teatralnie w Alei Róż. Koncert, który miał miejsce 6 września wpisany był  
w obchody jubileuszu 10-lecia działalności Teatru Łaźnia Nowa. W pierwszej części koncertu 
na scenie zaprezentowali się artyści współpracujący z Teatrem Łaźnia Nowa na przestrzeni 10 
lat. Radosław Krzyżowski, Anna Oberc, Robert Koszucki, Paulina Napora, Dominik Stroka, 
Grzegorz Łukawski, Błażej Peszek i Michał Litwiniec zabrali widzów w muzyczną podróż, 
wykonując utwory do wybranych spektakli teatru, m.in. Cukier w normie, Misja, Wejście 
smoka. Artystom towarzyszyła Orkiestra Akademii Beethovenowskiej pod batutą Artura 
Sędzielarza. Podczas występów widzowie mogli podziwiać niezwykłe wizualizacje oddające 
charakter spektakli. 
Jazz for idiots to nowy program Maćka Maleńczuka, z którym zaprezentował się                       
w drugiej części koncertu. Magiczne dźwięki saksofonu i trąbki przeniosły uczestników 
koncertu w nastrojowy klimat jazzowych lokali. Publiczność nie pozwoliła szybko zejść 
artystom ze sceny, zachęcając formację oklaskami do bisu. Muzyczne urodziny Teatru Łaźnia 
Nowa zakończyło wspólnie odśpiewane sto lat. 
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Chwała na wysokości. 45 koncert z cyklu odbył się 29 
grudnia w Kościele p.w. św. Maksymiliana M. Kolbego 
(Kraków, os. Tysiąclecia 86). Podczas koncertu 
usłyszeliśmy kolędy z różnych stron świata  
w tradycyjnych i nowych aranżacjach, o które zadbała 
Orkiestra Wieniawa pod dyrekcją Jarosława Ignaszaka. 
Orkiestrze towarzyszył Młodzieżowy Chór Fermata oraz 
Chór Bel Canto. Gościem specjalnym koncertu była 
mezzosopranistka Bożena Zawiślak-Dolny, artystka 

współpracująca m.in. z Operą Krakowską. W repertuarze koncertu znalazły się m.in. kolędy  
Z narodzenia Pana, Wśród nocnej ciszy czy Dzisiaj w Betlejem oraz świąteczne piosenki takie 
jak Where’s the line to see Jesus, Jinglle Bell rock czy White Christmas i wiele innych.  
 
 
 
1.2.MUZYCZNE SPOTKANIA NA WZGÓRZACH KRZESŁAWICKICH  
W 2015 roku kontynuowaliśmy cykl koncertów muzyki poważnej, tematycznie związanych                   
z rokiem liturgicznym. Założeniem cyklu jest popularyzacja muzyki poważnej, dlatego koncerty 
dostosowane są do słuchaczy na różnym poziomie. Cykl cieszy się już 7-letnią tradycją i zdobył 
sporą grupę wiernych odbiorców. Koncerty odbywają się w kościele pw. Miłosierdzia Bożego w 
os. Na Wzgórzach Krzesławickich. Honorowy patronat nad cyklem objął Kardynał Stanisław 
Dziwisz Metropolita Krakowski. Współorganizatorami koncertów są: Parafia Miłosierdzia 
Bożego Na Wzgórzach Krzesławickich oraz Rada Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie.  
W 2015 roku w ramach tego cyklu odbyły się następujące koncerty: 

 
Koncert Pasyjny (7 marca 2015 r.). Koncert  
w wykonaniu żeńskiego zespołu wokalnego Flores 
Rosarum oraz instrumentalisty Filipa Preseissena.  
W kościele zabrzmiały gregoriańskie formy wokalne, 
które towarzyszyły liturgicznym wydarzeniom Wielkiego 
Tygodnia. Śpiew był ilustrowany obrazem scenicznym - 
procesją z palmami, symbolicznym obmywaniem nóg. 
Powstał w ten sposób muzyczny dramat na wzór 
średniowiecznych misteriów. Całości dopełniły 

stylizowane improwizacje organowe. W programie koncertu znalazły się m.in. utwory 
nawiązujące do wydarzeń Niedzieli Palmowej, antyfony Wielkiego Czwartku, pełne zadumy 
pieśni Wielkiego Piątku, a także zapowiadające poranek Zmartwychwstania Surrexit Christus 
Hodie. 
 
Koncert Paschalny (12 kwietnia 2015 r.). Podczas paschalnego spotkania z muzyką 
instrumentalną można było usłyszeć niecodzienne połączenie organów i klawesynu. 
Wykonawcy, klawesynistka Joanna Solecka i organista Marek Walczak, zaprezentowali 
wspólnie utwory kompozytorów niemieckich, hiszpańskich i polskich (Antonio Soler, Josef 
Blanco, Johann Kuhnau, Mieczysław Surzyński), bardzo rzadko prezentowane na koncertach. 
 
Koncert Cecyliański  (22 listopada 2015 r.). W koncercie, będącym połączeniem 
klasycznego brzmienia barokowych koncertów Bacha i Vivaldiego z wirtuozerią Wieniawskiego 
i Liszta, wystąpił duet skrzypcowy Duo Sonore, na organach zagrał Stefan Batory - wybitny 
węgierski organista i klawesynista młodego pokolenia.  
 
 
 



5 
 

2. DZIALANIA CYRKOWE 
 
2.1.POLSKA – NIEMCY – FRANCJA - DZIAŁANIA CYRKOWE 
 
Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta jest jedyną instytucją na obszarze dawnej Nowej Huty               
i jedną z niewielu w Krakowie, które proponują młodym ludziom cyrk, jako ciekawą formę 
aktywności i rozwoju. Jest to sfera naszej pracy, która zdobywa coraz większą popularność               
i uznanie, a przy tym, co nie mniej ważne, przynosi spore efekty edukacyjne i wychowawcze. 
Dlatego też jej rozwój uczyniliśmy jednym z naszych ważnych celów uwzględnionych  
w Planie Rozwoju instytucji na lata 2015 – 2020. Zadaniem zrealizowanym w tym zakresie  
w 2015 roku było włączenie się w kolejny międzynarodowy projekt cyrkowy, wspólnie  
z partnerami z Niemiec i Francji. 
 
CYRK do 3 POTĘGI 
Młodzi cyrkowcy z Francji – Cyrk Naphtaline, Niemiec – Kinder- und Jugendzirkus Tasifan                 
i Polski – Grypa Cyrkowa z Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta wzięli udział w kolejnej 
odsłonie projektu cyrkowego CYRK do 3 POTĘGI, która tym razem miała miejsce                        
w Krakowie.  

Projekt Międzynarodowej Wymiany Młodych 
Cyrkowców jest szóstym etapem współpracy 
pomiędzy zaangażowanymi partnerami. Od 
2010 r. młodzi, utalentowani i stawiający                   
w swoich działaniach na formułę nowego cyrku 
spotykają się kolejno w każdym państwie 
partnera, aby pracować warsztatowo, tworzyć 
wspólne show i zarażać cyrkiem gdzie i kogo się 
da. W terminie 12 -21 lipca spotkali się młodzi 
pasjonaci cyrku z trzech europejskich krajów, 
by razem spędzić czas, wymienić się 

doświadczeniami z dziedziny sztuki cyrkowej i wspólnie przemówić w Krakowie jedynym 
wspólnym im językiem, czyli językiem cyrku. Podczas dziesięciodniowego pobytu 
międzynarodowej grupy cyrkowej w Krakowie zostało zorganizowanych sześć warsztatów 
cyrkowych m.in. jazdy na monocyklu, rozwijania umiejętności żonglerskich i akrobatycznych, 
clownady. 10 dni wspólnej pracy warsztatowej stało się okazją do przygotowania 
MIĘDZYNARODOWEGO SHOW CYRKOWEGO, które zostało zaprezentowane 
mieszkańcom Krakowa i turystom. Międzynarodowa grupa 40 dziecięcych artystów cyrkowych 
wystąpiła 18 lipca o godz. 16.30 na Rynku Głównym w Krakowie (przy Sukiennicach od strony 
kościoła św. Wojciecha) oraz 19 lipca o 16.30 w Nowej Hucie, na boisku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 14, os. Dywizjonu 303 nr 66 podczas niecodziennej imprezy Festiwal 
gier podwórkowych i zabaw cyrkowych (stare, wszystkim dobrze znane gry podwórkowe 
jak zośka, stary niedźwiedź śpi, pomidor, gra w gumę, ciuciubabka, państwa miasta, kapsle 
oraz cyrkowe show i warsztaty cyrkowe).  
 
Cirgue de Soleil – grupa cyrkowa działająca w Klubie 303 została zaproszona na występ 
Cirgue de Soleil, który odbył się 12 czerwca w Arenie Kraków oraz, po spektaklu, na spotkanie 
z artystami tego słynnego na całym świecie cyrku. Takie zaproszenie było dużym 
wyróżnieniem, świadczy o tym, że działania i projekty cyrkowe z trudną młodzieżą są 
doceniane. 
 
 
 

http://krakownh.pl/aktualnosc/2491/festiwal-gier-podworkowych-i-zabaw-cyrkowych.html
http://krakownh.pl/aktualnosc/2491/festiwal-gier-podworkowych-i-zabaw-cyrkowych.html
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2.2. POLSKA – FRANCJA - CYRK I TEATR ULICZNY  

 
Klub 303 Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta od kilku lat zajmuje się propagowaniem działań 
cyrkowych i teatru ulicznego na terenie Nowej Huty, realizując szereg wydarzeń        
i happeningów. W tym zakresie uczestniczy w międzynarodowych projektach współpracując 
zTeatrem Zeotrope  z Francji. 
 
W 2015 roku zrealizowano Projekt MOON. Aktorzy z Teatru Zeotrope pracowali już wspólnie 
z grupą cyrkową z Klubu 303 przy projekcie Szekspir – było to przedstawienie teatralne 
wystawiane zarówno w Lyonie, jak i w Krakowie (w Teatrze Ludowym). W czerwcu 2015 roku 
gościliśmy ich ponownie. Aktorzy wspólnie z grupą cyrkową przygotowali happening teatralno 
– cyrkowy o tematyce księżycowej, który został zaprezentowany mieszkańcom Czyżyn 29 
czerwca. Wcześniej odbyło się kilka niewielkich księżycowych happeningów w przestrzeni 
Nowej Huty, podczas których aktorzy zaprezentowali publiczności repertuar księżycowych 
piosenek z różnych stron świata.   

Projekt Moon - Mission nr 3: Spektakl 
Księżycowy - 14 listopada 2015 roku - 
spektakl, na który zaprosili cyrkowcy  
z Klubu 303 i aktorzy Teatru Zeotrope  
z Francji był efektem tygodniowej pracy 
warsztatowej cyrkowców z Grypy Cyrkowej  
Klubu 303 i aktorów z Lyonu (kolejne 
tegoroczne wspólne warsztaty). Tydzień 
wspólnych prób, spotkanie początkujących 
artystów z Nowej Huty i profesjonalistów  
z Lyonu oraz trwająca od 6 miesięcy 
nieustanna współpraca międzynarodowa 

pomiędzy Klubem 303 i Teatrem Zeotrope zaowocowały drugą odsłoną spektaklu 
księżycowego. Tym razem spektakl był niespodzianką, wiadomo tylko było, że głównym 
motywem prezentacji scenicznej będzie Księżyc. Zaprezentowano przygotowany wspólnie  
z mieszkańcami Nowej Huty film Chaplin”s movie o księżycu, który zostanie pokazany także 
we Francji.  

2.3.POLSKA – PORTUGALIA – WŁOCHY – HOLANDIA – NIEMCY - HISZPANIA 
Art. 2B included  
 
Projekt Art 2B included  to kolejny międzynarodowy projekt, w którym uczestniczy Klub 303. 
Jest on inicjatywą Stowarzyszenia Młodzieży Rota Jovem z Cascais (Portugalia). W 2015 roku 
miała miejsce piąta edycja projektu realizowanego w różnych krajach od  roku 2007.                       
W projekcie udział bierze 6 organizacji z 6 różnych państw europejskich: Rota Jovem 
(Portugalia), Stranaidea (Włochy), Walzijn Stede Broec (Holandia), Tasifan (Niemcy), Las 
Ninas del Tul (Hiszpania), Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta (Polska). 
W dniach 27 lipca do 7 sierpnia uczestnicy spotkali się w Cascais w Portugalii, aby wspólnie 
rozmawiać o problemach społecznych odczuwalnych w wielu miejscach na świecie. Były 
poruszane kwestie społeczne dotyczące stereotypów, dyskryminacji, braku równych szans       
i ich wpływu na indywidualny i społeczny rozwój człowieka. 
Te kwestie zostały ujęte w dziedziny sztuki scenicznej, takie jak: taniec, teatr, sztuka cyrkowa 
i muzyka. Młodzież w grupach międzykulturowych pracowała nad swoją prezentacją sceniczną 
z różnych dziedzin (tańca, teatru, sztuki cyrkowej i muzyki).  
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3. DZIAŁANIA ANIMACYJNE, PARTYCYPACYJNE – 
AKTYWIZUJĄCE ŚRODOWISKA LOKALNE 
 

Wewnętrzny konkurs OK+ 
W Planie Rozwoju Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta na lata 2015 – 2020 wiele działań jest 
uwarunkowanych zdobyciem wiedzy o potrzebach i potencjale lokalnych społeczności. Stąd 
zrodził się pomysł na wewnętrzny konkurs na metodę przeprowadzenia diagnozy. Konkurs, 
pod nazwą OK+, był adresowany do klubów działających w strukturach Ośrodka Kultury. 
Zakładał wzmocnienie ich zaangażowania w życie społeczności lokalnej, odkrywanie  
i rozwijanie jej potencjału poprzez wspieranie oddolnych inicjatyw kulturotwórczych. 
W ramach konkursu Kluby miały wypracować wspólnie z mieszkańcami inicjatywy, które 
zostaną zrealizowane w II połowie roku. Dla zwycięskich placówek przewidziano środki 
finansowe na realizację przedsięwzięć zaproponowanych przez mieszkańców. Do konkursu 
zgłosiło się 5 klubów, a wygrały: Krzesławice, Pod Kasztanami oraz Jędruś.  
 
Klub Krzesławice jako metodę diagnozy zaproponował zorganizowanie gry terenowej  
W poszukiwaniu tajemniczego obrazu. Temat gry nawiązywał do dziedzictwa kulturowego 
okolicy (tj. artystycznego klimatu związanego z życiem i twórczością Jana Matejki). Kanwę gry 
stanowiły okoliczne miejsca, z którymi jest związana jakaś historia, legenda (kościół, dworek, 
pomnik, figurka, młyn, klub). Uczestnictwo w zabawie pozwoliło graczom na zdobycie lub 
poszerzenie wiedzy o otoczeniu, a nam na uzyskanie określonych informacji na temat 
badanych. Gra składała się z określonych zadań do wykonania. Zostały one tak przygotowane, 
aby w swojej treści zawierały nie tylko informacje związane z historią miejsca, ale również te 
dotyczące samych uczestników, ich potrzeb w zakresie kultury. Gra terenowa W poszukiwaniu 
tajemniczego obrazu  została przeprowadzona dwa razy: 31 maja i 19 września 2015 roku. 
Efektem przeprowadzonej w ten sposób diagnozy są realizowane od jesieni w Klubie 
Krzesławice comiesięczne Sobotnie poranki z teatrem i plastyką. 
 
W Klubie Pod Kasztanami w ramach przeprowadzenia diagnozy zrealizowano m.in.: warsztaty 
z gimnazjalistami, warsztaty z uczniami szkoły podstawowej, ankietę internetową, ankietę 
papierową, wywiady swobodne, opracowano mapę najbliższej okolicy. 
Cel diagnozy zakładał poznanie potencjału i potrzeb dzieci i młodzieży, bo to oni właśnie są 
potencjalnymi odbiorcami działań Klubu. Skutkiem procesu diagnostycznego było nawiązanie 
istotnych kontaktów ze środowiskiem lokalnym, umocnienie istniejących powiązań oraz 
zaangażowanie lokalnych aktywistów w pracę na rzecz Klubu. Ponadto, przeprowadzane 
ankiety, warsztaty diagnostyczne, wywiady mają wspomóc budowę odpowiedniej do potrzeb 
dzieci i młodzieży oferty zajęć - udało się wysnuć pewną ilość propozycji zajęć min. mini kino, 
klub książki, wyjazdy na quady, basen, warsztaty fotograficzne.  
Powstały również postulaty dotyczące najbardziej dokuczliwych dla mieszkańców aspektów 
funkcjonowania w osiedlu Kościelniki – mianowicie brak chodników czy boiska wielofunkcyj-
nego. W celu zaspokojenia tego zapotrzebowania zostały przeprowadzone rozmowy z Radnymi 
Dzielnicy XVIII oraz skierowane formalne pismo poparte kopiami ankiet.  
 
W Klubie Jędruś w ramach przeprowadzenia diagnozy zrealizowano m.in. Piknik osiedlowy  
(7 czerwca), a w jego trakcie mini-ankietę (w formie wywiadu), działania twórcze dla dzieci – 
warsztat Nie od razu dom kultury zbudowano, wywiady. 
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Celem diagnozy było poznanie oczekiwań i potrzeb potencjalnych odbiorców, poznanie 
zasobów lokalnej społeczności, które przełożą się na projektowane przez pracowników Klubu 
działania mające na celu wzrost zaangażowania i aktywności społeczności. 
Zdiagnozowanych zostało kilka najważniejszych problemów:  
- problem zagospodarowania przestrzeni przed Klubem Jędruś: jest brzydka, niefunkcjonalna, 
nieprzyjazna, zaniedbana. W przestrzeni „czegoś” brakuje, choć to „coś” nie jest określone. 
Pojawiały się propozycje: infrastruktura, chodnik, plac zabaw, fontanna dla dzieci, huśtawki, 
coś dla dorosłych. W rozmowie pojawiły się odniesienia do przeszłości (kiedyś skwer żył, były 
tam karuzele, dzieci bawiły się, dorośli wypoczywali, odbywały się gry i zabawy na powietrzu),  
- problem dostępności finansowej: bezpłatne (lub zniżki dla rodzin wielodzietnych) zajęcia 
popołudniowe dla dzieci. Idea klubu jako miejsca otwartego, dzięki któremu dzieci nie nudzą 
się i uczą się. Edukacja pozaformalna i nieformalna jako jeden z filarów oferty klubu,  
- brak imprez integracyjnych: powtarzalne wydarzenia dla sąsiadów, piknik jednogłośnie 
uznany za świetny pomysł. Propozycja warsztatów kulinarnych, działań wokół jedzenia (np. 
targ śniadaniowy, wymiany przetworów itp.), 
- odwoływanie się do przeszłości jako do pozytywnego doświadczenia, którego teraz brakuje 
(kiedyś były świetlice, gry na powietrzu itd.). W tym kontekście często pojawiała się Nowa 
Huta jako przestrzeń ważna, formująca doświadczenia pokoleniowe, a dziś zaniedbana, 
- brak ofert dla osób w wieku 20-30: przy czym dorośli pytani o potrzeby myślą głównie  
o dzieciach. Z własnych potrzeb – wskazywali na brak miejsca dla siebie, dostępnego, 
kameralnego, z kawą, przestrzeni do rozmów, gdzie nie tylko mogą czekać na dzieci ale i np. 
spotykać się w Klubie Czytelnika (jedna z propozycji). 
 
Wniosek: mieszkańcy oczekują stworzenia w Klubie Jędruś przestrzeni dla nich otwartej:  
z kanapami itp. (taka przestrzeń w Klubie Jędruś już powstała), realizacji imprez 
integracyjnych (jak pikniki osiedlowe), w sezonie jesienno-zimowym – może typu targi 
żywności, wymiana przetworów itp. 
 
Działania takie jak w wyżej wymienionych klubach będziemy realizować sukcesywnie również 
wśród innych środowisk. Umiejętność rozpoznawania i odpowiadania na potrzeby 
mieszkańców jest warunkiem naszego efektywnego funkcjonowania i rozwoju. 
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W 2015 roku jako efekty przeprowadzonych diagnoz zrealizowano m.in. następujące działania 
wspólnie z mieszkańcami, z ich inicjatywy i przy ich dużym zaangażowaniu: 

 
Osiedlowe pikniki 

Tego lata zorganizowaliśmy kilka pikników  
w osiedlach miejskich. Doskonale takim małym 
imprezom służą nowohuckie podwórka –  
w starej zabudowie Nowej Huty są to kameralne 
tereny zielone, z ławeczkami, czasem  
z piaskownicami i inną infrastrukturą,  
w przeszłości stanowiły miejsca spotkań 
dorosłych i zabaw dla dzieci. Taki ich charakter 
chcemy przywrócić. W osiedlu Centrum A przy 
Klubie Jędruś zorganizowaliśmy trzy takie pikniki. 

Mieszkańcy polubili letnie piknikowanie na kocach rozłożonych w cieniu na trawie, podczas gdy 
ich dzieci doskonale się bawią z animatorami. Piknik zorganizowano również przy głównej 
siedzibie Ośrodka Kultury w osiedlu Zgody. I tu też taka inicjatywa spotkała się z ciepłym 
przyjęciem. Przybyło wielu mieszkańców - dorośli, dzieci, którzy chętnie uczestniczyli  
w zabawach, konkursach, animacjach. A przy okazji, w swobodnej atmosferze rozmawialiśmy 
o problemach, potrzebach i potencjale mieszkańców. Treścią takich pikników są działania 
animacyjne, podwórkowe zabawy i miłe spędzenie czasu na swoim osiedlu. A tak „przy okazji” 
tworzą się wzajemne więzi i integracja mieszkańców wokół wspólnej przestrzeni, zaczyna się 
wspólne myślenie jak tę przestrzeń oswoić, upiększyć. 
 
Akcje flashmobbowe 
Pamiętajmy o Skarbnicy. Skarbnica to doskonale znana nowohucianom księgarnia, która przez 
58 lat działała w sercu Nowej Huty. 3 lipca 2015r roku, rok od zamknięcia księgarni, przed 
Skarbnicą postawiliśmy fotel, stolik i biblioteczkę. Zachęcaliśmy do wybrania, z zestawu 
książek znajdujących się w biblioteczce, jednej publikacji i przeczytania jej fragmentu. Przy 
okazji można było także wymienić się książkami. Przy naszym „stanowisku” zatrzymało się 
kilkadziesiąt osób, które bardzo chętnie rozmawiały o Skarbnicy i o książkach. 
Tu był... Klub Międzynarodowej Prasy i Książki. 21 września 2015 roku. MPIK przy Placu 
Centralnym działał w latach 1956-1991. Kiedyś można było tam poczytać dobrą książkę lub 
prasę (nawet zagraniczną!), spotkać się z artystami czy napić pysznej kawy. Aby powspominać 
dawny MPiK ustawiliśmy pod lokalem, w którym kiedyś się znajdował, stoliki, fotele  
i biblioteczkę, można było usiąść, porozmawiać, wymienić się książkami. 
Tu był... Dom Mody Polskiej.14 października 2015 roku. Tym razem wybraliśmy się pod dawny 
Dom Mody Polskiej przy Placu Centralnym. Na chodniku ustawiono krzesła, by uczestnicy 
happeningu mogli usiąść, porozmawiać, a przy okazji robić na drutach, a na kilku manekinach 
swoje prace zaprezentowali młodzi projektanci. 

Naszą akcją chcieliśmy przypomnieć, że miejsca, takie jak nieistniejąca już księgarnia czy 
MPIK, tworzyły koloryt i nadawały charakteru industrialnej przestrzeni XVIII Dzielnicy,  
a znikanie miejsc unikatowych, tworzących żywą historię Nowej Huty, zmienia ją  
w nieodwracalny sposób. Tak też do tego podchodzą mieszkańcy Nowej Huty, nie tylko ci 
starsi, którzy te kultowe miejsca pamiętają, ale też młodzi, którzy chcą by miejsce, w którym 
żyją było ciekawe i wyjątkowe. Z takimi właśnie opiniami i z wielką życzliwością spotykamy się 
podczas tego rodzaju akcji.  
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Inne działania animacyjne 
MAMY czas to propozycja wspólnego spędzania czasu przez mamy i dzieci w miłej, 
nieformalnej atmosferze. W Klubie Wersalik (os. Ogrodowe 15) zapewniliśmy przyjazną 
przestrzeń, kącik dla maluszków, a także zabawy z animatorem. Jest tam też przewidziany 
czas na wymianę doświadczeń przy herbacie lub kawie. Kolejne działania będą realizacją 
wspólnych pomysłów mam i instruktorów z Klubu Wersalik.  
Wiele działań będących inicjatywą mieszkańców, bądź wynikiem animacyjnej pracy naszych 
instruktorów jest realizowanych w Klubie Karino. Działa tam grupa kolędnicza, która co roku 
wyrusza z kolędą do zaprzyjaźnionych osiedli. Kolędnicy śpiewają kolędy i pastorałki 
zaczerpnięte ze starych kantyczek, ubrani są w wykonane przez siebie, a wzorowane na 
dawnych, stroje kolędnicze i co roku mają więcej miejsc do kolędowania. 
 
Kolorowe Chałupki to kolejna wspólna inicjatywa mieszkańców i instruktorów. Na terenie 
ogrodu w centrum osiedla przy ul. Truskawkowej, przy dużym zaangażowaniu prawie 
wszystkich mieszkańców, wykonane zostały wiosenne prace pielęgnacyjne takie jak: przycinka 
krzewów, usuwanie chwastów, prace porządkowe przy figurce, oraz sadzenie nowych krzewów 
ozdobnych. Jesienią – wykonano prace jesienne, a po pracy wszyscy spotkali się w Klubie 
Karino by odpocząć, porozmawiać i pośpiewać. Takie, wydawałoby się, drobne działania 
skutecznie integrują mieszkańców, co później procentuje „większymi” inicjatywami istotnymi 
dla całego osiedla. 
 
60-lecie Figurki Matki Bożej Chałupskiej – impreza o charakterze religijnym 
zorganizowana w centralnym punkcie osiedla, „przy figurce”. Kapliczkę z figurą Matki Boskiej 
ufundowali mieszkańcy i nadal o nią dbają, odnawiają, i zdobią. Uroczyste obchody 60-lecia 
powstania figurki zorganizowane przez Klub Karino były odpowiedzią na taką właśnie potrzebę 
mieszkańców – potrzebę osiedlowej imprezy, o charakterze odmiennym od dotychczasowych, 
w którą będą mogli się bardzo aktywnie włączyć, zarówno na etapie planowania, jak  
i realizacji. Zgodnie z sugestiami mieszkańców była polowa msza święta, koncert pieśni 
patriotycznych w wykonaniu orkiestry dętej oraz zabawa taneczna. 
 

Wigilia w Chałupkach, właśnie przy tej figurce Matki Bożej 
Królowej Świata, o której mowa wyżej, w osiedlu Chałupki już 
po raz drugi odbyła się osiedlowa Wigilia, zorganizowana przez 
Klub Karino. Na uroczystość licznie przybyli mieszkańcy 
Chałupek oraz goście. Współgospodarzami uroczystości była 
młodzież z Warsztatu Terapii Zajęciowej wraz z opiekunami. 
Przy udekorowanej światełkami choince dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 74 w Branicach zaśpiewały i zagrały na fletach 
kolędy, wszyscy uczestnicy wigilii podzielili się opłatkiem  
i złożyli sobie życzenia. Następnie rozpoczęło się wspólne 
kolędowanie. Miłą niespodzianką były upominki dla wszystkich 
wręczane przez Świętego Mikołaja w asyście aniołów. Druga 
część świątecznego spotkania miała miejsce w Klubie Karino, 
gdzie przy pięknie udekorowanych stołach goście zasiedli do 

wieczerzy wigilijnej, a młodzież z Warsztatu Terapii Zajęciowej zaprezentowała swój 
bożonarodzeniowy program artystyczny. Wigilia w Chałupkach została dofinansowana  
w ramach II edycji konkursu mini-grantowego Wkrętak! Wkręć siebie i innych w działanie. 
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W Branicach, osiedlu sąsiadującym z Chałupkami, w którym działa nasz Klub Herkules, 
staramy się bardziej zintegrować i zaktywizować mieszkańców organizując wydarzenia  
o charakterze sąsiedzkim: Zielone Świątki, Dzień Branic – Pod Żaglami, Dary jesieni, 
Pożegnanie lata, zabawy taneczne.  
Panie z grupy Nasze Pokolenia działającej przy Klubie Jedność w osiedlu, złożyły do FIO 
Małopolska Lokalnie projekt Szlak kwiatowych tradycji. Panie za pomocą sztuki ludowej, 
rękodzielnictwa, artystycznych działań chcą połączyć pokolenia, nawiązać dialog 
międzypokoleniowy i przekazać to, co potrafią, pragnęły  podzielić się umiejętnościami  
i talentami. Projekt dofinansowania nie otrzymał, co nie zniechęca wnioskodawczyń do 
dalszych, twórczych i integracyjnych działań. 

 
4. PROJEKTY  
 
4.1.PROJEKTY EDUKACYJNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
 
Ośrodek Kultury współpracuje ze szkołami przygotowując dla uczniów projekty edukacyjne 
(mające czasem formę konkursów) stanowiące uzupełnienie, bądź poszerzenie edukacji 
szkolnej, przy czym mają one zawsze formę ciekawych działań interakcyjnych, odbiegających 
od typowych lekcji. Zajęcia te cieszą się coraz większym zainteresowaniem dzieci i uznaniem 
nauczycieli. 
 
NA SKRZYDŁACH HISTORII 
Międzyszkolny konkurs wiedzy o lotnictwie Na skrzydłach historii, realizowany od 2005r roku, 
adresowany do uczniów krakowskich gimnazjów i szkół podstawowych. W organizację 
konkursu zaangażowane jest Muzeum Lotnictwa Polskiego. Partnerami są także – Aeroklub 
Krakowski, 13 Eskadra Lotnictwa Transportowego i 8. Baza Lotnicza w Balicach.  
Konkurs trwa przez cały rok szkolny i składa się z 2 części – praktycznej i teoretycznej. 
W części teoretycznej uczniowie zapoznają się z historią polskich skrzydeł, miejsc związanych z 
tradycją lotniczą mieszczących się w Krakowie oraz wkładu polskich konstruktorów lotniczych 
w rozwój lotnictwa na świecie. Część praktyczna to loty modeli samodzielnie wykonanych 
przez uczestników konkursu. 
Ostatnią edycję wygrały drużyny ze Szkoły Podstawowej nr 105, Gimnazjum nr 49, Gimnazjum 
im. Bogdana Jańskiego, Gimnazjum nr 2. 
 
WĘDRÓWKI PRZEZ SZTUKĘ 
Projekt Wędrówki przez sztukę, realizowany w Klubie Krzesławice, skierowany jest do 
zorganizowanych grup szkolnych (II-III klas szkoły podstawowej podstawowej). Ma na celu 
przybliżenie dzieciom w ciekawy sposób historii sztuki od czasów jej powstania aż do XIX 
wieku. Poprzez cykl różnorodnych zajęć warsztatowych, prelekcji, działań plastycznych 
uczestnicy poznają jak przebiegał jej rozwój oraz jakie zachodziły jej przemiany na przestrzeni 
wieków. Każde spotkanie realizowane jest według wcześniej przygotowanego scenariusza,  
w którym łączone są elementy edukacji z warsztatami plastycznymi. Tematyka prac 
plastycznych nawiązuje do określonego, często bardzo charakterystycznego elementu           
w architekturze, malarstwie, bądź rzeźbie danego kierunku. Spotkania dotyczą: prehistorii, 
starożytności, średniowiecza, renesansu, baroku oraz sztuki XIX wieku. 
W styczniu i w lutym tematem spotkania była sztuka romańska i gotycka Ziemia – niebo. 
Dzieci poznały różnice między sztuką romańską a gotycką. Poprzez pokaz multimedialny 
przyjrzały się sztuce witrażownictwa, a podczas warsztatów plastycznych wykonały rozety                  
w technice malowania na szkle. 
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W marcu: Sztuka romańska i gotycka – prezentacja multimedialna o gotyckich rozetach, 
różnice między sztuką romańską a gotycką, witraże oraz wykonywanie gotyckich rozet farbami 
akrylowymi (podczas warsztatów). 
Sztuka renesansu. Sztuka – nauka – mistrzowie epoki i ich najbardziej znane dzieła, 
światłocień, odcień, akcent kolorystyczny, malowanie martwej natury farbami akrylowymi. 
Sztuka średniowieczna. Człowiek – religia – bogactwo architektury sakralnej, sztuka 
katakumbowa pierwszych chrześcijan, malarstwo ścienne, ikony – pierwsze obrazy sakralne, 
symbolika kolorów, wykonywanie ikon na drewnianych deseczkach w technice decoupage. 
W kwietniu: Barok. Uczestnicy zajęć poznali jego estetykę, sztukę, wątki filozoficzne  
i literackie, kapiące złotem i przepychem kościoły oraz pełne grozy memento mori, taniec 
śmierci, płonące na stosach czarownice, fascynujący (i niekiedy bardzo mroczny) obraz epoki, 
także z odniesieniem do Polski. 
Projekt zakończył się tematem dotyczącym malarstwa XIX w. W związku z tym, że zajęcia 
odbywały się w Krzesławicach, a więc miejscu związanym z życiem Jana Matejki, uczestnicy 
poznali jego twórczość. Warsztaty odbyły się metodą dramy poprzez zabawę w aukcję jego 
obrazów. Dzieci podzielone na grupy: pracowników domu aukcyjnego, historyków sztuki, 
redaktorów miały do wykonania określone zadania, dzięki którym przyswoiły sobie wiedzę na 
temat obrazów znanego malarza. Na zakończenie uczestnicy rysowali pastelami w plenerze 
dworek Jana Matejki. 
 
 
MALI ODKRYWCY WIELKICH KULTUR 
Projekt ma na celu przybliżenie dzieciom innych kultur poprzez cykl różnorodnych zajęć 
warsztatowych, pokazów, działania plastyczne i muzyczne, gry i zabawy, realizowany jest                 
w Klubie Krzesławice. 
W lutym tematem spotkania była kultura Dalekiego Zachodu. Piękno i bogactwo Chin – 
prelekcja poświęcona kulturze tego kraju, z uwzględnieniem charakterystycznych elementów, 
jak historia papieru, mur chiński, obchody chińskiego Nowego Roku, lampiony. Na warsztatach 
plastycznych dzieci wykonywały papierowe smoki. Była też część kulinarna – degustacja 
różnych gatunków herbaty i nauka posługiwania się pałeczkami.   
Kultura Brazylii była kolejnym krajem, którego kulturę poznali uczestnicy warsztatów                          
w kwietniu. Tym razem spotkanie odbyło się W brazylijskich rytmach i miało charakter mini 
karnawału w Rio de Janeiro. Dzieci wykonywały kolorowe maski karnawałowe z różnych 
elementów dekoracyjnych, uczyły się podstawowych kroków samby pod kierunkiem 
instruktora, a na zakończenie bawiły się przy gorących, brazylijskich rytmach.                             
W maju uczestnicy odkrywali Afrykę podczas zajęć W krainie słońca. Poznali charakterystyczne 
elementy kultury i życia mieszkańców, w części warsztatowej uczyli się afrykańskich tańców, 
grali na afrykańskich bębnach, a na zakończenie stworzyli orkiestrę wystukując afrykańskie 
rytmy. 
 

W październiku tematem spotkania była Japonia. 
Dzieci poznały charakterystyczne elementy 
kultury japońskiej, próbowały swoich sił 
kaligrafując japońskie znaki na zrobionych przez 
siebie wachlarzach. Dzieci ubrane były w kimona, 
a przez cale spotkanie towarzyszyła im 
relaksacyjna muzyka japońska. 
Listopad – Kultura Dalekiego Wschodu - Indie  
W bajkowej krainie. Po krótkim wprowadzeniu,  
a następnie pokazie multimedialnym ukazującym 
ciekawostki związane z Indiami uczestnicy 
wykonywali określone zadania plastyczne  
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w grupach (składali flagę indyjską z puzzli, tworzyli kwiat lotosu, ozdabiali ogon pawia, 
malowali tatuaże na rękach) a wszystko po to, by później poznać symbolikę wykonanych 
rzeczy, mającą istotne znaczenie w indyjskiej kulturze. Nie zabrakło czasu, by pobawić się w 
KABADDI - charakterystyczną ruchową zabawę indyjskich dzieci, a na zakończenie wykonać 
słonia na szczęście, w technice papieroplastyki. 
W grudniu dzieci poznawały kulturę i zwyczaje panujące w Grenlandii. Spotkanie rozpoczęło 
się pokazem multimedialnym, następnie uczestnicy poznali m.in. zabawę w polowanie na foki, 
łowienie rybek przy użyciu chusty animacyjnej, budowali igloo z klocków, wykonywali śnieżynki 
w technice wycinanki i pingwinki z plastikowych butelek.  

 
WYPRAWY W NIEZNANE Z KLUBEM JĘDRUŚ  
Cykliczne spotkania dla dzieci i rodziców dotyczące różnych kultur, krajów, edukacja połączona 
z zabawą, warsztatami plastycznymi.  
W styczniu był Dzień z kulturą włoską – spotkanie poświęcone Italii, a w jego trakcie: 
prezentacja wybranych elementów włoskiej sztuki (z malarstwa, architektury, muzyki), 
karnawałowych tradycji i zwyczajów, warsztaty plastyczne – wykonywanie masek weneckich. 
Nie zabrakło również degustacji włoskich specjałów. 

W kwietniu uczestnicy spotkania zwiedzili Japonię. Na gości czekały herbaciane specjały prosto 
z Kraju Kwitnącej Wiśni - przede wszystkim aromatyczna sencha. Dorośli mieli okazję 
uczestniczyć w ceremonii picia herbaty Chanoyu przygotowanej zgodnie z wielowiekową 
tradycją. Podczas warsztatów z japońskiej kaligrafii, dzieci nauczyły się podstaw tej pięknej 
sztuki. Wykonały także własne origami - żaby, czapeczki samurajów, kwiaty i ryby. Nie 
zabrakło także ćwiczeń z podstawowych zasad japońskiej sztuki walki Kendo. 
Podczas majowej Wyprawy wyruszono w podróż do Izraela. Dzieci poznawały bogate tradycje 
tego kraju, a także współczesną kulturę izraelską. Wyprawie towarzyszyły warsztaty plastyczne 
inspirowane sztuką i kulturą żydowską, dzieci miały również okazję do wzięcia udziału  
w zajęciach językowych oraz warsztatach tanecznych. 
W listopadzie zaprosiliśmy wszystkich chętnych na wyprawę do Meksyku, by poznać jego 
zwyczaje, kulturę, tradycyjne meksykańskie święta, czym są papel picado i inne meksykańskie 
ciekawostki. 
 
 
Kulkulturka. Projekt, realizowany również w Klubie Krzesławice, skierowany do dzieci (od 3 
klasy szkoły podstawowej) i młodzieży (starze klasy szkoły podstawowej i gimnazjum), ma 
przybliżyć informacje na temat ciekawych wydarzeń kulturalnych o charakterze artystycznym. 
Opowiedzenie o nich, pokazy multimedialne oraz wyjaśnienie pewnych zjawisk, kierunków  
w sztuce współczesnej, jest pretekstem do wykonania pracy plastycznej nawiązującej do 
omawianego tematu. Celem projektu jest rozbudzenie zainteresowania życiem kulturalnym, 
wyzwolenie potrzeby kontaktu z kulturą oraz potrzeby twórczej ekspresji, wrażliwości na 
piękno.  
Tematem poruszanym we wrześniu były Festiwale dyniowe w Polsce i na świecie, miał miejsce 
pokaz multimedialny konkursowych prac przestrzennych z dyni oraz warsztaty plastyczne, 
podczas których młodzież malowała farbami do tkanin ekologiczne torby na zakupy,  
a witrażowymi farbkami dynie wycięte ze sklejki. 
W grudniu tematem było Boże Narodzenie w Europie - najdziwniejsze zwyczaje w różnych 
krajach świata - w Austrii, Portugalii, na Ukrainie, w Norwegii, Czechach, na Łotwie, w Grecji, 
Hiszpanii, we Włoszech, Niemczech, Szwecji i Holandii. 
 
 

http://podroze.gazeta.pl/podroze/56,114158,10848620,Boze_Narodzenie_w_Europie___najdziwniejsze_zwyczaje.html
http://podroze.gazeta.pl/podroze/56,114158,10848620,Boze_Narodzenie_w_Europie___najdziwniejsze_zwyczaje.html
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W krainie sztuki współczesnej - cykl spotkań skierowany do zorganizowanych grup 
szkolnych (klasy IV-VI szkoły podstawowej oraz gimnazjum). Jego celem jest przybliżenie, 
poznanie i zrozumienie ciekawszych kierunków sztuki współczesnej.                 
W październiku tematem spotkania był kubizm i abstrakcjonizm. Na podstawie różnorodnych 
obrazów dzieci poznały charakterystyczne elementy kubizmu, abstrakcjonizmu oraz ich 
twórców. Aby wiedzę utrwalić miały różne reprodukcje przyporządkować do danego stylu,  
a na zakończenie wykonały pracę plastyczną w technice wyklejania z kawałków płytek CD, 
tematem był kubistyczny portret. 
Polska dla wszystkich. Sztuka (w) edukacji międzykulturowej (Klub Krzesławice 16 

października). Tematem spotkania były mniejszości 
etniczne w Polsce. Podczas prezentacji multimedialnej 
dzieci poznały podstawowe wyróżniki mniejszości 
etnicznych Łemków, Tatarów, Karaimów, Cyganów  
i Żydów, wywodzące się z języka, sztuki, religii. Była 
nauka tańców cygańskich, żydowskich oraz warsztaty 
twórcze z wykorzystaniem najbardziej typowych dla 
danej mniejszości etnicznej elementów (np. 
łemkowska ikona, żydowska rozeta, wzornictwo 
tatarskie, elementy ubioru Karaimów). Wykonane 
przez dzieci rękodzieła posłużyły do stworzenia 

wystawy promującej wielokulturowość. Projekt został zgłoszony do konkursu Polska dla 
wszystkich ogłoszonego przez Ministra Spraw Zagranicznych. 
 
 
4.2.PROJEKTY REALIZOWANE W PARTNERSTWIE  

 
Współpraca z Pracownią Obywatelską 
Realizacja projektu Weźże zrób kulturę - Grupa Nowa Huta (projekt realizowany przez 
Pracownię Obywatelską we współpracy z Klubem Jędruś Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta). 
Efektem pracy Grupy Nowa Huta był pomysł stworzenia gry miejskiej poświęconej Nowej Hucie 
i jej historii (wykorzystującej przy tym m.in. archiwa Klubu Jędruś). Licealiści podkreślili 
konieczność zaangażowania nowoczesnych technologii. Dlatego grę miejską przenieśli 
częściowo w rzeczywistość wirtualną i połączyli ją z aplikacją na smartfony (napisaną przy 
współpracy z informatykami i programistami). W ten sposób powstała gra miejska CSI: 
Kryminalne zagadki Nowej Huty (z wykorzystaniem aplikacji na smartphone z systemem 
Android, Windows Phone i iOS).  
 
Ogrody na Ogrodowym (Klub Wersalik 10 października 2015r.) – mieszkańcy                          
i sympatycy osiedla Ogrodowego zostali zaproszeni do akcji sadzenia kwiatów. Stworzono kilka 
nowych mini ogródków, aby osiedle stało się piękniejsze. W programie były również warsztat 
ogrodnicze, zabawy rodzinne, a także mały poczęstunek. Akcja była realizowana w ramach 
projektu Obywatele dla Demokracji finansowanego z Funduszy EOG, przy współpracy  
z wieloma partnerami: Radą Dzielnicy XVIII, Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych, Rodzinnymi 
Ogrodami Działkowymi Wisła, Przedszkolem nr 94, a zwłaszcza z mieszkańcami. 
 
Ani Słowa w Klubie 303 - Lato w Teatrze 
Przez dwa tygodnie wakacji (17 – 29 sierpnia) młodzież w wieku 10-18 lat brała udział                 
w codziennych warsztatach: tanecznych, teatralnych, fire show, rytmicznych i teatru cieni               
w ramach projektu Lato w Teatrze realizowanego przez Klubu 303 we współpracy                            
z Teatrem Figur Kraków. Efektem końcowym warsztatów stały się pokazy, które mogła obejrzeć 
szersza publiczność, zwłaszcza mieszkańcy Dzielnicy Czyżyny.                              
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W sobotę i niedzielę (29 i 30 sierpnia) w Klubie 303 zaprezentowano spektakl cieniowy 
Multikulti, film taneczny Karuzela, spektakle W rytmie milczenia i Dziewczynki oraz pokaz tańca 
z ogniem.  
Projekt realizowany w Klubie 303 obfitował w mocne wrażenia, inspiracje, kreacje, emocje  
i wzruszenia. Było to spotkanie fantastycznych ludzi ze świata sztuki z cudownie chłonną                         
i otwartą na nowe młodzieżą. Projekt zrealizowano ze środków MKiDN, w ramach programu 
Instytutu Teatralnego Lato w teatrze. 

 
NH Wonderland – Klub Jędruś wziął udział w projekcie teatralnym przygotowywanym przez 
Teatr Łaźnia Nowa. W plenerowym widowisku teatralnym NH Wonderland przed Klubem 
wystąpił zespół Jędrusie (obok zaproszonych grup muzycznych), została zorganizowana 
plenerowa kawiarenka, powstała artystyczna instalacja.  
 
Aktywne alternatywy. To projekt aktywizujący młodzież metodą streetworkingu, 
realizowany w Klubie Wersalik wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Nowej Huty. 
Obejmował pracę dwóch streetworkerów w terenie oraz realizację warsztatów (bębniarskich, 
kuglarskich, slackline, kijów, gier zespołowych). W ramach projektu zorganizowano także 
wyjazd na paintball. 
Dzień Aktywnych Alternatyw 11 grudnia 2015 był finałem projektu. Odbyły się warsztaty: 
bębniarskie, kuglarskie oraz chodzenia po taśmie. Wleką atrakcją dla uczestników była 
możliwość spróbowania na kolorowej (paintballowej) strzelnicy zlokalizowanej na czas imprezy 
w jednej klubowej sali. 
 
4.3.KLUB RODZICÓW 
We wrześniu w Klubie Jędruś rozpoczął działalność Klub Rodziców.  
W ramach Klubu rodzicom zaoferowaliśmy spotkania ze specjalistami, którzy mogą pomóc                       
w rozwiązaniu problemów związanych z wychowaniem dzieci; ciekawe i rozwijające, mądre 
rodzinne warsztaty wzmacniające kompetencje i więzi rodzinne; oraz grupę wsparcia dla 
rodziców będącą przestrzenią nieformalnych, towarzyskich spotkań, stwarzającą okazję do 
rozmów i dzielenia się swoimi doświadczeniami.  
Klub Rodziców realizowany był w trzech modułach: 
Moduł 1:  
Klub Fajnych Rodziców 
Grupa wsparcia (animowana przez prowadzącego opiekuna-terapeutę) dla rodziców 
spodziewających się dzieci i tych już posiadających dzieci. Przestrzeń przyjazna rodzicom                    
i dzieciom, miejsce, w którym rodzice mogą podzielić się trudnościami i problemami, 
opowiedzieć o swoich zwycięstwach i sukcesach. Spotkania te były okazją do wymiany 
doświadczeń, nawiązywania więzi, pokonywania barier i problemów związanych                                     
z oczekiwaniem a potem wychowywaniem dzieci.  
Dzieci w tym czasie miały zapewnioną opiekę profesjonalnych animatorów. 
Moduł 2: 
Rodzice mają pytania 
Comiesięczne spotkanie ze specjalistą - ekspertem w dziedzinie wychowania, zdrowia. 
Spotkania składały się z mini-wykładu i części, podczas której rodzice mogli zadawać pytania, 
prosić o porady.  
Każde spotkanie było poprzedzone krótką ankietą (zamieszczoną każdorazowo w sieci), dzięki 
której prowadzący miał okazję przygotować swój wykład i sprofilować go tak, by odpowiedzieć 
w pełni na pytania/wątpliwości/problemy rodziców.  
Konkretne tematy spotkań każdorazowo konsultowane były z rodzicami w celu zbudowania 
zajęć profilowanych pod potrzeby uczestników.  
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Odbyło się 6 spotkań: spotkanie ze specjalistką od żywienia, logopedą, warsztat z udzielania 
pierwszej pomocy i trzy warsztaty z psychologiem nt. kompetencji rodzicielskich.  
Moduł 3: 
Projekt: Wspólna Sobota. Warsztaty z projektowania dla rodzin. 
Celem warsztatów była integracja rodziców i dzieci, pokazanie alternatywnych sposobów na 
spędzanie wspólnego czasu, propagowanie wartości rodzinnych i aktywności podejmowanych 
wspólnie przez wszystkich członków rodziny, a także propagowanie postawy obywatelskiej  
i prospołecznej, ekologii, zdrowego trybu życia.  
Tematem przewodnim dla warsztatów było słowo „projektować”. W prowadzeniu warsztatów 
wykorzystane zostały metody i techniki arteterapeutyczne. Podczas każdego ze spotkań -  
określany był cel warsztatów, przeprowadzana była mini-diagnoza/określano problem, jaki 
podczas warsztatów powinien być rozwiązany, przekazywana była wiedza/rozwiązanie 
problemu, rodzice i dzieci realizowały wspólny projekt/zadanie. Warsztaty prowadzili 
architekci, projektanci, artyści i specjaliści z różnych dziedzin, którzy w sposób przystępny  
i inspirujący będą dzielić się swoją wiedzą i umiejętnościami.  
Zorganizowano warsztaty z projektowania: 
- rodzinnych mebli i sposobów na wspólne spędzanie czasu (powstały modele rodzinnych 
mebli) 
- zdrowego, rodzinnego posiłku (temat: zdrowe żywienie) 
- tworzenia rodzinnych gier planszowych (temat: uzależnienia od komputerów/telefonu  
i alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu rodzinnie)  
- rodzinnych opowieści/baśni (temat: rozmowy w rodzinie) 
- projektantem przestrzeni (temat: projektowanie, tworzenie „stref” w domu, autonomii itp.) 
- ogródków okiennych (temat: ekologia, ale także odpowiedzialności) 
- projektowania naczyń/zastawy (temat: wspólne posiłki jako sposobu na integrowanie się 
rodziny).  
 
W sumie w ramach projektu odbyło się 20 spotkań, w których uczestniczyło 118 uczestników 
(rodziców i dzieci). W module 1 i 2 uczestniczyli rodzice, w module 3  - dzieci i rodzice.  
W wyniku projektu w Klubie Jędruś: 
- powstała przestrzeń przyjazna dzieciom i rodzicom - Nowohucka Baza Rodzinna (we 
współpracy z Fundacją MAMA),  
- powstała stała grupa wsparcia nowohuckich rodziców (grupa samopomocowa), 
- zorganizowana została (we współpracy z rodzicami i Fundacją Mama) impreza andrzejkowa 
Jędrzejki w Klubie Jędruś,  
- klub otrzymał certyfikat Miejsca Przyjaznego Maluchom, 
- nowohuccy rodzice zintegrowali się i chcą realizować wspólne projekty. 
 
 
4.4.PROJEKTY  - WNIOSKI ZŁOŻONE W 2015 ROKU 
 
Wnioski złożone przez Ośrodek Kultury samodzielnie 
 
lp Nazwa zadania/projektu Program  Priorytet Podmiot 

dofinansowujący/operator  
Wartość 
ogólna 
projektu 

Wnioskowa
na kwota 
dofinansow
ania 

Wyniki 

1 43 Nowa Huta. 
Dlaczego Nie?! 
Łączymy pokolenia 

  CEZ Skawina Pakiet 
sponsorski 

 dofinansowano 
w kwocie  

5000 
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2 Zaprojektuj się!  
Letni kurs 
architektury. 

Kultura - 
interwencje 

 Narodowe Centrum 
Kultury 

20 105 15 055 brak 
dofinansowania 

3 Cyrk do 3 potęgi Mobilność 
edukacyjna 

 Erasmus + 19 922 19 922 brak 
dofinansowania 

4 Sztuka. Nowe 
terytorium 

Kultura 
dostępna 

 Narodowe Centrum 
Kultury 

40 582 36 382 Brak 
dofinansowania 
– wniosek o 
zmienionej treści 
merytorycznej 
zgłoszony do 
MKiDN 

5 Cyrk do 3 potęgi   Polsko Niemiecka 
Współpraca 
Młodzieży 

29 960 21 960 dofinansowanie 
w kwocie 

19 760 

6 Chrzest966   Narodowe Centrum 
Kultury 

25 335 20 235 W I naborze 
brak 
dofinansowania 
– wniosek 
poszerzony 
zgłoszony w II 
naborze 

7 Nowy cyrk w Nowej 
Hucie 

Rozwój 
infrastruktury 
kultury 

Infrastruktura 
domów kultury 

Ministerstwo 
Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego 

46 659 39 159 jeszcze nie ma 
wyników 

8 W poszukiwaniu 
języka. 
Polonistyczna gra w 
Nowej Hucie 

Ojczysty. 
Dodaj do 
ulubionych 

 Narodowe Centrum 
Kultury 

28 580 25 580 jeszcze nie ma 
wyników 

9 Koronkowa robota 
– w świecie 
rękodzieła 

Dziedzictwo 
kulturowe 

 Ministerstwo 
Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego 

18 700 18 700 jeszcze nie ma 
wyników 

10 Mistrzowie 
wypieków 
tradycyjnych z 
Wolicy 

Dziedzictwo 
kulturowe 

 Ministerstwo 
Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego 

17 800 17 800 jeszcze nie ma 
wyników 

11 Nowa Huta – nowa 
przestrzeń 

Edukacja  Ministerstwo 
Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego 

40 000  30 000 jeszcze nie ma 
wyników 

12 Sztuka. Nowe 
terytorium 

Kultura 
dostępna 

 Ministerstwo 
Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego 

18 850 16 850 jeszcze nie ma 
wyników 

13 Termomodernizacja 
Klubu Dukat 

  Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

300 000 180 000 jeszcze nie ma 
wyników 

razem:   606 493 441 643 24 760 
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Wnioski złożone w partnerstwie m.in. z organizacjami pozarządowymi 
 
lp Nazwa zadania/projektu Podmiot dofinansowujący/operator  Wartość ogólna 

projektu 
Wnioskowana 
kwota 
dofinansowania 

Wyniki 

1 IV Festiwal Zaklęte w 
Dyni 

Urząd Marszałkowski 41 526 31 480 dofinansowanie 
w kwocie 

10 000 

2 Wakacyjna Małopolska w 
obiektywie seniora 

Urząd Marszałkowski 24 756 17 800 brak 
dofinansowania 

3 Nowy cyrk dla Małopolski Urząd Marszałkowski 19 740 15 000 brak 
dofinansowania 

4 Mieszkańcy Od-Nowa Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej 
FIO 

36 750 33 200 brak 
dofinansowania 

5 Szlak kwiatowych tradycji Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej 
FIO 

6 000 5 000 brak 
dofinansowania 

6 Nowohucka Akademia 
Seniora – Jestem 
aktywny 

Urząd Marszałkowski 30 196 20 600 brak 
dofinansowania 

7 Aktywne Alternatywy Urząd Miasta Krakowa 29 980 24 400 dofinansowanie 
w kwocie 

16 464 

8 Wakacyjne Akcje Urząd Miasta Krakowa 17 206 11 444 brak 
dofinansowania 

9 Krok do kultury Narodowe Centrum Kultury 37 169 32 813 jeszcze nie ma 
wyników 

10 Trzepaki - reaktywacja Fundacja PZU 14 000 13 200 jeszcze nie ma 
wyników 

11 Wigilia w Chałupkach (OK 
jako instytucja 
wspierająca) 

Fundacja Centrum Edukacji 
Obywatelskiej 
 
 
Wkręć siebie i innych w działanie 

  800 
Otrzymały osoby 
fizyczne 
zgłaszające 
projekt – na jego 
realizację 

razem: 257 323 204 937 27 264 
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5. IMPREZY – WYBRANE 
 
Wybrano imprezy charakterystyczne dla działalności Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta. 
Ośrodek Kultury, nieposiadający siedziby głównej (jako miejsca, w którym w którym mogą 
odbywać się duże imprezy), lecz dysponujący siecią klubów zlokalizowanych w nowohuckich 
osiedlach, w tym w osiedlach peryferyjnych (często nadal o rolniczym charakterze) ma 
specyficzne grono odbiorców. W większości nie są to osoby przypadkowe, lecz mieszkańcy  
z najbliższego otoczenia placówek, dla których bardzo istotnym jest to by klub był „dla nich”, 
odpowiadał na ich potrzeby i oczekiwania. Stąd wyraźnie w naszej działalności 
wypracowaliśmy kilka dominujących kierunków:  
- kultywowanie szeroko rozumianych tradycji,  
- rozwijanie i inspirowanie zainteresowań, pasji (w tym do literatury) – w sposób nienachalny  
i życzliwy, 
- akcentowanie tego co związane z lokalną historią, wyjątkowym charakterem Nowej Huty  
(w różnych dziedzinach sztuki).  
 
 
(w kolejności chronologicznej) 
 
Krakowski comber (Klub Karino 12 lutego 2014r) – w Klubie kultywującym dawne  tradycje 
zorganizowano comber – dawny obyczaj związany z zakończeniem karnawału. Przy samowarze 
opowiadano o historii tłustego czwartku oraz krakowskich handlarkach, które w tłusty czwartek 
od urodziwych mieszczan żądały buziaka, a od bogatych – finansowych datków. Po 
historycznych opowieściach był czas na degustację faworków i krótki program artystyczny. 
 
Stacja Wersalik (Klub Wersalik 14 marca 2015r.) – na stację Wersalik przybyli mali, więksi  
i całkiem dorośli, a tam czekało na nich mnóstwo fantastycznych warsztatów. DJ Wake Up i DJ 
Anem wprowadzali w tajniki sztuki DJskiej. Uczestnicy mogli dowiedzieć się kim jest DJ, jakiego 
używa sprzętu podczas swojej pracy, co to jest Technics Sl 1210 MK2 i scratch oraz do czego 
służy mikser Dj’ski. Nowo zdobytą wiedzę mogli przećwiczyć w praktyce miksując różne kawałki 
według własnego uznania. 
Kolejną atrakcją były kuglarskie sztuczki. Tutaj pod czujnym okiem instruktorów uczestnicy 
bawili się diabolo, chustami, kijami, talerzykami, piłeczkami do żonglowania, a także sprawdzali 
swoją równowagę próbując chodzić po linie.  
Dużą popularnością cieszyły się stare dobre gry planszowe. Pasjonaci tych gier cierpliwie 
tłumaczyli zasady gry w miniszachy, szachy okrągłe, młynek, warcaby średniowieczne - 
Alquerque, tryktraka, seneta - grę faraonów, Yut - świąteczną grę z Korei, w szachy Wikingów, 
domino i tangram.  
Wielu chętnych wzięło również udział w warsztatach plastycznych, gdzie przygotowano dla nich 
coś extra - farbę 3D, która po krótkim pobycie w mikrofalówce zmienia wykonane prace  
w przestrzenne figury. Na tych warsztatach można było również wykonać biżuterię z rurek                      
i różne przedmioty z papierowej wikliny.  
Całość zabawy zakończył Fire Show. Fantastyczny pokaz ogniowy przyciągnął uwagę nie tylko 
uczestników imprezy, ale także mieszkańców osiedla, którzy mogli go obserwować z okien.  
 
Koncert Ryszardy i Jerzy Zieliński (Klub Wersalik 24 kwietnia 2015r.) - muzyczna podróż do 
lat 60-tych, a także trochę bliższych. W repertuarze utwory The Shadows (Apache, Wonderful 
Land, Atlantis) The Beatles, Rolling Stones, The Kinks, Animals, Zespół powstał w 1963 roku  
w Nowej Hucie, a w 2009 roku po długiej przerwie, w zmienionym składzie reaktywował swoją 
działalność. 
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Tańcem opowiadam (Klub Ośrodka Kultury, Klub 303 - 24 kwietnia 2015r.) - VIII przegląd 
choreograficzny dla dzieci i młodzieży z zajęć tanecznych działających przy klubach Ośrodka 
Kultury i innych instytucjach kultury. Przegląd organizowany jest  z okazji Międzynarodowego 
Dnia Tańca, który jest obchodzony 29 kwietnia. W tym roku wzięło w nim udział mniej dzieci 
niż w latach poprzednich, jednak ważne jest by nawet mniejsze grono dzieci kochających 
taniec mogło zaprezentować swoją pasję. 
 
Świat zaklęty w książce (Klub Mirage 28 kwietnia 2015r.) - impreza rodzinna z okazji Dnia 
Książki adresowana do opiekunów z małymi dziećmi. W tym dniu chcieliśmy zachęcić dzieci do 
oglądania bajek i czytania książek, by mogły przeżywać cudowne chwile ze swoimi ulubionymi 
bohaterami w magicznym świecie bajek i fantazji. Na wszystkich uczestników czekały liczne 
atrakcje: bajkowe zagadki i quizy, historyjki obrazkowe, wykonywanie zakładek do książek 
oraz tańce przy muzyce ze znanych i lubianych bajeczek. Przypomnieliśmy najsłynniejsze 
historie o Czerwonym Kapturku, Królewnie Śnieżce i Krasnoludkach, Jasiu i Małgosi, Calineczce 
oraz Pinokio. W programie było również przedstawienie teatralne W poszukiwaniu zaginionych 
literek, warsztaty plastyczne, zabawy integracyjne oraz zabawa w ramach przeprowadzanej 
przez klub diagnozy potrzeb rodziców z małymi dziećmi. 
 
Gra o Hutę (15 maja 2015r.) – gra miejska – zabawa w tropienie i zwalczanie wirusa WINO – 
Wszechobecnego Irracjonalnego Nieczytelnictwa Obywatelskiego - przygotowana przez Klub 
Jędruś w przeddzień konferencji naukowej Ścieżkami pisarzy. Aneks Nowa Huta. Do udziału                
w konferencji naukowej zaproszono pracowników naukowych, młodych naukowców oraz 
doktorantów literaturoznawstwa, teatrologii, językoznawstwa, antropologii, socjologii, historii, 
kulturoznawstwa, medioznawstwa, filmoznawstwa i innych badaczy zainteresowanych tą 
tematyką. Organizatorem konferencji był Wydział Polonistyki UJ, a współorganizatorem Klub 
Jędruś. 
 
Piotr Figiel In Memoriam. 22 maja w Klubie Wersalik odbyło się spotkanie poświęcone 
Piotrowi Figlowi, wybitnej postaci polskiej sceny muzycznej, pianiście, kompozytorowi, 
autorowi piosenek i muzyki filmowej, a także poety.  
Postać twórcy i jego związki z Nową Hutą przybliżyli: Juliusz Malik, kontrabasista, świadek 
początków muzycznej kariery artysty i Herbert Oleschko - redaktor tomu Uciekam 
zawierającego utwory literackie Piotra Figla.  
Wspomnienia rozpoczęły się od początków muzycznej działalności Piotra Figla, jego edukacji 
muzycznej, występów w Nowej Hucie. Mówiono o jego współpracy z artystami polskiej sceny 
muzycznej, a byli wśród nich prawie wszyscy wówczas na polskiej scenie występujący. 
Wspomniano również o tworzonej przez Piotra Figla muzyce filmowej do filmów takich jak: 
Piłkarski poker, Przepraszam czy tu biją, Moja wojna, moja miłość.  
Na spotkaniu zostały zaprezentowane fotografie z archiwum rodzinnego Piotra Figla, 
recytowano jego wiersze: Takie mateńki jak Ty, Performance, Moja muzyka jest ciepła,                   
A kiedy zacznie padać deszcz i Przy ulicy Cichej 5.  
Dopełnieniem klimatu były piosenki odtwarzane z płyt winylowych w wykonaniu DJ Wake UP.  
Gośćmi honorowymi spotkania były:  żona Piotra Figla Pani Georgeta Sager-Figiel oraz Iwona 
Szproch, koordynatorka wydania tomu Uciekam  i wieloletnia przyjaciółka rodziny Piotra Figla. 
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Święto Czyżyn. Dzielnica Czyżyny 
Dzieciom. To jeden z większych festynów 
rodzinnych w Krakowie. Dzięki obfitości 
atrakcji oraz wyjątkowemu miejscu, w 
jakim się odbywa – Muzeum Lotnictwa 
Polskiego – uczestnicą w nim tysiące osób. 
Każdego roku staramy się wprowadzać 
zmiany i nowe działania, aby przyciągać 
nowych odbiorców. I tak w 2015 roku był 
to koncert nowohuckiego artysty młodego 
pokolenia – Bohatera, który przedstawił po 
raz pierwszy szerszej publiczności swój 
nowy projekt muzyczny Organizm. Bohater 
solo!. Ta część imprezy adresowana była 

do młodych odbiorców, a poza tym były atrakcje dla dzieci i całych rodzin: zamki  
i zjeżdżalnie dmuchane, pokazy rycerskie, pokazy Straży Miejskiej i Policji, zabawy dla dzieci 
(m.in. kartonowe Czyżyny), konkurs latawców, występy artystyczne dzieci z czyżyńskich szkół i 
przedszkoli. Naszym partnerem przy realizacji tej imprezy jest, oprócz Muzeum Lotnictwa 
Polskiego, Rada Dzielnicy XIV Czyżyny (31 maja). 
 
Truskawkowy Dzień Dziecka 
W Klubie Karino 10 czerwca zorganizowana została impreza plenerowa dla dzieci, młodzieży 
szkolnej, młodzieży z Warsztatów Terapii Zajęciowej i dorosłych mieszkańców pod hasłem 
truskawkowego święta. Klub Karino znajduje się przy ulicy Truskawkowej, a osiedle Chałupki 
słynie z uprawy truskawek, dlatego Truskawkowy Dzień Dziecka na stałe wpisał się w cykl 
imprez organizowanych każdego roku przez Klub Karino. Festyn miał również charakter 
integracyjny, gdyż w towarzystwie dzieci i dorosłych świetnie bawiła się młodzież 
niepełnosprawna. W tym roku Truskawkowy Dzień Dziecka, to była impreza także                  
o charakterze ekologicznym. 
Wśród atrakcji dla dzieci największą popularnością cieszyły się zabawki dmuchane oraz loteria 
fantowa. Każde dziecko w tym dniu otrzymało watę cukrową, a na buzi miało wymalowane 
kolorowe truskaweczki. Była też nauka wykonywania zwierzątek z baloników. Tradycją stał się 
również organizowany dla dorosłych konkurs kulinarny na najsmaczniejsze truskawkowe 
ciasto. W konkursie wzięło udział 19 ciast, które upiekli mieszkańcy Chałupek, Branic, Wolicy 
oraz przedstawiciele Warsztatu Terapii Zajęciowej. Partnerem imprezy jest corocznie Warsztat 
Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci. To młodzież z WTZ przy pomocy 
opiekunów wykonała piękne truskawkowe maskotki, które otrzymali wszyscy uczestnicy 
konkursu na najsmaczniejsze ciasto truskawkowe. 
 
Malowane Krzesławice 

Festyn z okazji Dnia Krzesławic odbył się 14 czerwca 
pod hasłem Malowane Krzesławice i swoim charakterem 
nawiązywał do miejsca, które niegdyś zamieszkiwał 
słynny malarz Jan Matejko. Najmłodsi ozdabiali 
kartonowy Straszny dwór, tworzyli kolorowe, balonowe 
maskotki, brali udział w wielu konkursach. Rodzice 
malowali zarówno swoje dzieci jak i naczynia oraz 
tkaniny. Było bardzo malarsko i malowniczo, również za 

sprawą krakowskiego artysty Marcina Skurowskiego, który podczas imprezy malował sprayami 
ogromną makietę Dworku Matejki.  
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Dożynki Dzielnicowe – Dzielnica XVIII Nowa Huta 
Święto Plonów miało miejsce 23 sierpnia w Przylasku Rusieckim. Rozpoczęto je uroczystym 
korowodem prowadzonym przez Orkiestrę Dętą TON, w którym uczestniczyli mieszkańcy, 
zaproszeni goście i zespoły dożynkowe z pięknymi wieńcami. Po tradycyjnie już polowej mszy 
świętej i części oficjalnej, w której starostowie Dożynek wręczyli przybyłym gościom chleby, 

rozpoczęła się część artystyczna – koncert Orkiestry Dętej z Goszczy z towarzyszeniem solisty, 
występy wokalne zespołów dożynkowych oraz zespołów dziecięcych ze szkoły podstawowej  
w Branicach, przeplatane konkursami z nagrodami. Niezwykle ważnym elementem Dożynek 
Dzielnicowych był przegląd wieńców. W tym roku do przeglądu swoje prace zgłosiło aż 
dziesięć zespołów dożynkowych, cztery z Klubów Ośrodka Kultury Kultury Kraków-Nowa Huta: 
Zespół Nutki z Klubu Herkules, Grupa Obrzędowa Chałupki z Klubu Karino, Grupa Nasze 
Pokolenia z Klubu Jedność oraz Zespół Kościelanki z Klubu Pod Kasztanami, a także grupy ze 
Stowarzyszenia Przyjaciół Łuczanowic, Stowarzyszenia Bezpieczna Ruszcza i Okolice, 
Stowarzyszenia Przyjaciół Luboczy, Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Pleszowskiej, Stowarzyszenia 
Przyjaciół Wadowa i oczywiście gospodarze – Grupa Obrzędowa Przylasianie. Każdy zespół 
otrzymał pamiątkowe dyplomy oraz nagrody. Dożynki zakończyła zabawa taneczna z zespołem 
Paradox, w trakcie której uczestnicy imprezy mieli zapewnioną jeszcze jedną atrakcję – 
wspaniały pokaz sztucznych ogni w wykonaniu OSP w Przylasku Rusieckim. 

Takie imprezy wyraźnie pokazują jak ważne dla 
mieszkańców krakowskich osiedli peryferyjnych jest 
kultywowanie tradycji. Mieszkańcy – gospodarze  
z danego osiedla bardzo angażują się w ich organizację, 
starając się by wszystko odbyło się jak najbardziej 
zgodnie z danymi obyczajami, a mieszkańcy – goście  
z innych osiedli bawią się znakomicie. Tydzień później 
wszystkie wieńce wykonane w klubach Ośrodka Kultury 
zostały zaprezentowane podczas Dożynek Miejskich. 

 
IV Festiwal Zaklęte w dyni. W niedzielę 13 września 2015 roku nowohucką Aleję Róż 
zdominował kolor pomarańczowy. IV Festiwal Zaklęte w Dyni, obfitował w mnóstwo atrakcji. 
Piękna słoneczna pogoda zgromadziła w Alei Róż kilkaset osób, wśród których było wiele 
rodzin z małymi i starszymi dziećmi, dorośli i seniorzy. Najwięcej atrakcji czekało na dzieciaki. 
Wśród propozycji znalazły się warsztaty plastyczne, podczas których najmłodsi malowali na 
szkle, kącik gier i zabaw, gdzie czekała masa łamigłówek, krzyżówek i kolorowanek, niezwykłe 
dyniowe eksperymenty oraz pomarańczowa wata cukrowa. Była więc dynia na wesoło  
i naukowo. Dzieci z pomocą prowadzących wykonywały ekstrakcję tłuszczu oraz izolację DNA  
z dyni. Chętni mogli także obejrzeć dynię pod mikroskopem. Nie lada wyzwaniem były także 
nauka żonglowania i inne atrakcje cyrkowe. Dorośli mogli spróbować swoich sił w warsztatach 
rękodzieła - z filcu powstało wiele pomarańczowych ozdób i biżuterii. Na jednym ze stanowisk 
można było podziwiać niezwykłe okazy dyni w kilkunastu gatunkach, które zaprezentował 
hodowca dyń i pasjonat pan Bogdan Zientara. Dyniowe przysmaki przygotowali mistrzowie 
kucharscy z firmy Prymat. W programie imprezy znalazły się także dwa pokazy: występ 
zespołu baletowego Gaduły oraz niezwykłe fire show  i pokaz cyrkowy w wykonaniu grupy  
z Klubu 303. 

Wyjątkową ozdobą festiwalu były zgłoszone 
do konkursów prace. Zarówno konkurs 
plastyczny Dyniowe cudeńka, jak i hodowlany 
Dynia jaka jest, każdy widzi cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Łącznie do konkursów 
zgłoszono ponad sześćdziesiąt prac. 
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Piknik z Mistrzem Janem (Klub Krzesławice 19 września 2015r.) W zamierzeniach miał to 
być rodzinny festyn, z główną atrakcją w postaci poszukiwania tajemniczego obrazu, ale ze 
względu na niesprzyjającą aurę, planowane piknikowe atrakcje zostały przeniesione do 
wnętrza Klubu Krzesławice. Dla każdego, kto lubi prace twórcze, przygotowany był kącik 
plastyczny, gdzie można było stworzyć śmiesznego stworka, zwierzątko, samochodzik lub 
ulubionego przez dzieci bajkowego miniona, a wszystko to z rolek papieru toaletowego. 
Również dla miłośników gier planszowych przygotowano stanowisko, gdzie pod okiem 
instruktora można było zagrać w zapomniane planszówki, szachy, bierki i poćwiczyć układanie 
kostki Rubika. Kto lubi ruch, mógł wziąć udział w licznych zabawach chustą Klanza. Każdy 
chętny mógł pomalować sobie buźkę. Warto wspomnieć również o ciekawym punkcie 
programu, którym było barwne i bardzo pouczające przedstawienie teatralne o tytule 
Baśniowa przystań. Nie zabrakło również atrakcji rodzinnych: gra terenowa W poszukiwaniu 
tajemniczego obrazu, która pozwoliła poznać bliżej charakterystyczne miejsca osiedla 
Krzesławice, głównie te związane z Janem Matejko. 
W trakcie festynu rozegrano grę terenową W poszukiwaniu tajemniczego obrazu  (została 
zaproponowana jako metoda diagnozy społeczności lokalnej w konkursie OK+).  

 
 
Festiwal Rozmaitości w Klubie 303 – 21 i 22 listopada 2015 roku.  Było to dwudniowe 
święto dla wszystkich tych, którzy szukają różnorodnych inspiracji. Festiwalowi goście mieli 
okazję wziąć udział w rozmaitej gamie propozycji warsztatowych – zatańczyć breaka  
z utytułowanymi tancerzami krakowskiej sceny bboingu, stanąć za Dj-ską konsoletą pod okiem 
Dj Wake up, chętni mogli spróbować swoich sił w tworzeniu muzyki podczas warsztatów  
z bitmejkingu, poznać tajniki kuchni molekularnej, przygotować origami, przejść kurs 
charakteryzacji scenicznej i przeobrazić się na krótką chwilę w siebie 40/50 lat później, a także 
popracować nad ciałem podczas akrobatyki partnerskiej i koordynacją podczas warsztatów 
cyrkowych. Młodzi początkujący raperzy mogli z kolei spróbować swoich sił w konkursowej 
bitwie o profesjonalną sesję nagraniową w Studiu Muzycznym Zajawki. Na zakończenie 
pierwszego dnia festiwalowego – grupa ogniarzy z Klubu 303 przygotowała fire show.  

Drugi dzień Festiwalu skierowany był do najmłodszych  
i ich opiekunów. Pośród rozmaitych propozycji 
warsztatowych znalazły się: absolutnie bajkowe 
warsztaty teatru cieni, akrobatyka rodzinna, mini cyrk, 
niezwykła plastyka poświęcona tworzeniu kolaży, 
drzeworytów, warsztaty muzyczno-dj-skie, warsztaty 
zumby i breakdance. Po męczącym dniu warsztatowych 
zmagań maluchy mogły odpocząć i obejrzeć cyrkowe 
smerfy w wykonaniu Grypy cyrkowej z Klubu 303 oraz 
bajeczkę cieniową Calineczka.  
Podczas przerw warsztatowych festiwalowi goście mogli 

zrelaksować się w specjalnie na ten cel zaaranżowanej herbaciarni z mnóstwem herbat do 
degustacji. Pomyśleliśmy także o strefie malucha – miejscu gdzie raczkujące dzieciaki mogły 
oddać się zabawie w oczekiwaniu na starsze rodzeństwo lub swoich opiekunów.  
Ideą, która nam przyświeca przy organizacji takich imprez jest inspirować, poszukiwać, 

próbować, nie ograniczać i wciąż uczyć się czegoś nowego.  
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6. STAŁA OFERTA EDUKACYJNA 
 
6.1. KURSY 
- język angielski – Kluby Aneks, Mirage, Herkules, Jedność, Karino, Krzesławice, Pod 

Kasztanami, Klub 303, Ośrodek Kultury (dla dorosłych) 
- nauka gry na pianinie – Klub 303 
- nauka gry na gitarze - Klub Mirage, Krzesławice, Herkules, Aneks, Jędruś, Klub OK 
- nauka śpiewu klasycznego – Klub Jędruś 
- kurs komputerowy dla seniorów – Klub Jędruś 
- kurs tańca dla dorosłych – Klub 303 

 
6.2. KOŁA, KLUBY, PRACOWNIE 
Plastyka: 
- Warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży – Klub 303, Klub Aneks, Herkules, Krzesławice 
Taniec: 
- Zajęcia taneczne – Kluby Mirage, Karino, Herkules, Aneks, Klub 303 (bardzo różne formy 

np. Kids Dancing, Lady Style, salsa – tango, taniec towarzyski dla seniorów) 
- Rytmika dla dzieci – Kluby Mirage i 303 
- Balet – Klub Ośrodka Kultury (zerówka baletowa), Klub Mirage 
Technika, komputery, internet: 
- Pracownia modelarska – Klub 303 
Kultura.com – Klub Jędruś (zajęcia przybliżające uczestnikom możliwości, jakie daje Internet  
w korzystaniu z kultury, poznanie polskich cyfrowych bibliotek i archiwów, zwiedzanie 
wirtualnych muzeów oraz zabytków) 
Sport, gimnastyka, rekreacja: 
-    Zajęcia gimnastyczne – Klub Aneks, 303, Herkules, Jedność, Mirage, Krzesławice, Klub OK, 
-    Zajęcia z samoobrony – Klub Mirage 
- Gimnastyka rehabilitacyjna i lecznicza – Klub 303 
- Joga – Klub Mirage, Dukat 
Kluby, koła – tematyka zajęć różnorodna: 
- Kluby Malucha – dla dzieci w wieku przedszkolnym w Klubach Mirage, Klub 303, 
- Maluchowo, Pluszakowo – zajęcia dla dzieci 3-letnich w Klubie Ośrodka Kultury, Mirage 

i w Klubie 303 
- Super Maluchy – Klub Krzesławice 
- Akademia Szkraba – Klub Mirage 
- Twórcza lokomotywa – Klub 303 
- Kluby Seniora – Ośrodek Kultury oraz Kluby Karino, Mirage, Jędruś, Herkules, Pod 

Kasztanami, Wersalik, Krzesławice, Klub 303 
- Klub Aktywnych Kobiet – Klub Karino 
- Akademia dzieci i młodzieży – Klub Wersalik 
- Świetlica Wilki – Klub 303 
-    Warsztaty dla rodziców i dzieci Dogoń żyrafę – Klub 303 
Kluby, koła o określonej, konkretnej tematyce zajęć: 
-    Klub Abstynenta Trzeźwość – Klub Wersalik 
- Klub Młodego Podróżnika – Klub Karino 
- Klub Małego Odkrywcy – Klub Karino 
- Kółko archeologiczne – Klub Karino, Herkules, Jedność 
- Punkty biblioteczne – w 7 klubach 
 
 



25 
 

6.3. ZESPOŁY ARTYSTYCZNE (amatorskie) 
- zespół wokalny Złota Jesień (seniorzy) – Klub Wersalik 
- dziecięcy zespół baletowy Gaduły – Ośrodek Kultury 
- zespół kabaretowy Zawilec (seniorzy) – Ośrodek Kultury 
- zespół wokalny Aster (seniorzy) – Klub 303 
- zespół wokalny Jędrusie (seniorzy) –  Klub Jędruś 
- zespół wokalny Ambaras (seniorzy) – Klub Karino 
- zespół wokalny Nutki (seniorzy) –  Klub Herkules 
- zespół wokalny Krzesławianki (seniorzy) – Klub Krzesławice 
- zespół wokalny Kościelanki (seniorzy) – Klub Pod Kasztanami 
- Klubowa Grupa Poetica – Klub Dukat 
- kabaret Relaks (seniorzy) – Klub 303 
- grupa obrzędowa Chałupki – Klub Karino 
- grupa Nasze Pokolenia – Klub Jedność 
- studio teatralne NETE (dzieci, młodzież) – Klub Dukat 
- Grypa Cyrkowa – Klub 303 
 
6.4. NOWOHUCKA AKADEMIA SENIORA 
W ramach Akademii, prowadzonej wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Nowej Huty,              
w 2015r. miały miejsce: 
 
KURSY DLA SENIORÓW: języka angielskiego (różne poziomy zaawansowania), języka 
niemieckiego (poziom podstawowy i zaawansowany), języka włoskiego (poziom podstawowy), 
gimnastyki, jogi, rękodzieła  i rysunku oraz zajęcia z samoobrony i pierwszej pomocy.  

 
WYKŁADY 

 Historia higieny (styczeń) – przegląd dziejów dbania o higienę na przestrzeni epok 
przedstawiła Monika Kamińska, absolwentka studiów magisterskich na kierunkach 
archeologia oraz historia sztuki, obecnie doktorantka. 

 Stop oszustom! Bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania i na ulicy (luty) –  tematyka 
wykładu dotyczyła oszustw wobec osób starszych, kradzieży dokonywanych poprzez 
modyfikacje urządzeń np. bankomatów oraz bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania 
oraz na ulicy. Wykład wygłosił st. asp. Michał Podolecki z Wydziału Prewencji Komendy 
Miejskiej Policji w Krakowie.          

 Kobieta w kulturze Japonii (marzec) – wykład wygłosiła Katarzyna Nowak, wicedyrektor 
Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha. Wychodząc od obrazu kobiety  
w mitologii japońskiej prowadząca przedstawiła jak kształtowały się model rodziny oraz 
rola kobiet w kulturze japońskiej na przestrzeni epok.  Nie zabrakło także opowieści  
o tym z jakimi wyzwaniami musi zmierzyć się współczesna Japonka. Wykład  
o kobietach, nie tylko dla kobiet. 

 Efektywne rozwiązywanie problemów czyli trening twórczego myślenia (marzec). Czym 
jest problem, jakie są jego typy i jakie fazy można wyróżnić w procesie rozwiązywania 
problemów - prelekcję wygłosiły Urszula Pawłucka i Ilona Dąbrowa, absolwentki 
studiów psychologicznych na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim. Słuchacze dowiedzieli się także czym jest twórcze myślenie, 
poznali procesy oraz zasady, jakimi należy się kierować podczas poszukiwania 
najskuteczniejszego rozwiązania dla danego problemu. 

 Romantyk Boży – Jan Paweł II (kwiecień) – w związku z 10. rocznicą śmierci Papieża 
Polaka zaprosiliśmy na wykład poświęcony osobie świętego Jana Pawła II. Wykład 
wygłosił dr Stanisław Dziedzic, historyk literatury, publicysta, kulturoznawca, nauczyciel 
akademicki.   
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 Niektórzy lubią Wisławę Szymborską (kwiecień). O niezwykłej poezji poetki, Jej kotach 
 i ciekawych znajomościach, opowiedziała podczas kolejnego wykładu Agnieszka 
Pudełko - autorka szlaków literackich po Krakowie.           

 Dolina Biebrzy. Ostatnie dzikie mokradła Europy (maj) – opowiadał Sebastian Bielak, 
pracownik naukowo – dydaktyczny Instytutu Inżynierii i Gospodarki Wodnej 
Politechniki Krakowskiej, z zamiłowania przyrodnik i podróżnik. Słuchacze mieli 
możliwość zobaczyć fotografie i usłyszeć opowieści z jego podróży po Dolinie Biebrzy. 

 Turystyka kulinarna (maj) – o tym jak zmienia się kuchnia w Polsce i na świecie,                  
o kulturze kulinarnej i o tym jak istotna jest ochrona kulinarnej tożsamości narodowej 
opowiadał prof. Czesław Nowak, z  Wydziału Rolniczo – Ekonomicznego Uniwersytetu 
Rolniczego w Krakowie, który współpracował z Departamentem Rolnictwa USA                    
w Armenii, Kosowie, Serbii, Estonii, Rumunii.   

 Rola samorządu w życiu mieszkańców  (październik)- wykład wygłoszonym przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidra – inauguracja kolejnego 
roku działalności Nowohuckiej Akademii Seniora. 

 Dobra dieta – profilaktyka zdrowia (październik) – wykład zaprezentowany przez Annę 
Drahun, doktorantkę Katedry Żywienia Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie.  

 Gringo: od Rio po Altiplano! (listopad) - slajdowisko z ostatniej samotnej podróży 
krakowskiego podróżnika po Brazylii, Peru, Boliwii i Chile. Spotkanie poprowadzi 
Mariusz Gotfryd, nauczyciel geografii, wykładowca, podróżnik i miłośnik gór, 
licencjonowany pilot wycieczek krajowych i zagranicznych.  

 Prawda o działalności para-banków  (listopad) - debata dotycząca działalności para-
banków, którą poprowadzili zaproszeni goście z Fundacji Instytut Łukasiewicza.                    
W dyskusji wzięli również udział Miejski Rzecznik Praw Konsumenta, radca prawny oraz 
przedstawiciel Narodowego Banku Polskiego.  

 Kobiece zdrowie intymne (listopad) - kobiecość to nie tylko piękno zewnętrzne, ale 
także świadomość swojego ciała i troska o zdrowie, w tym zdrowie intymne.                        
O zagadnieniach z tego zakresu opowiadał ekspert dr Joanna Keszka.  

 Święta Bożego Narodzenia (grudzień) – podczas wykładu poruszone zostały 
zagadnienia dotyczące historii i tradycji związanych z obchodami świat Bożego 
Narodzenia. Wykład prowadziła Monika Kamińska, absolwentka studiów doktoranckich 
na Uniwersytecie Jagiellońskim, z wykształcenia archeolog.  
 
    

SPOTKANIA Z KULTURĄ (wspólne wyjścia do krakowskich i instytucji kultury): 
Kijów. Centrum, Filharmonia Krakowska , Międzynarodowe Centrum Kultury, Teatr Ludowy, 
Opera Krakowska, Ośrodek Dokumentacji Sztuki T. Kantora Cricoteka, Teatr Groteska, 
Muzeum Inżynierii Miejskiej, Zamek Królewski na Wawelu, Muzeum Narodowe – Sztuka 
Chińska, Teatr J. Słowackiego oraz wycieczki-spacery Podgórze – dawno temu                              
i współcześnie, Szlakiem Wisławy Szymborskiej, wycieczka pod tytułem Krakowskie kryminały, 
którą prowadziła Agnieszka Pudełko, pomysłodawczyni spacerów literackich po Krakowie, 
Muzeum Narodowe w Krakowie Kamienica Szołayskich – zwiedzanie 2 wystaw  
z przewodnikiem, MHK Fabryka Schindlera. 
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7. ROZWÓJ  INFRASTRUKTURY 
 
Największym przedsięwzięciem w zakresie poprawy infrastruktury w 2015 roku był remont 
generalny Klubu Dukat (os. Grębałów, ul. Styczna 1). Prace przewidziane do realizacji w 2015 
roku w oparciu o opracowany projekt obejmowały m.in.: remont kuchni z całkowitą wymianą 
wszystkich sprzętów i mebli, wymiana oświetlenia na dużej sali, wymiana drzwi, 
wygospodarowanie w przestrzeni klubowej pomieszczenia do pracy dla kierownika klubu (Tak 
zlokalizowanego, by można było pracować mając wgląd we wszystko, co się na sali klubowej 
dzieje. Wcześniej takie pomieszczenie było na poddaszu). 
Ubiegłoroczny remont nie wyczerpuje wszystkich prac niezbędnych do wykonania w tym 
budynku. Remont będzie kontynuowany w 2016 roku. Dodatkowo złożyliśmy wniosek do 
Urzędu Marszałkowskiego dotyczący termomodernizacji budynku. 
 
Inne ważne remonty realizowane zgodnie z naszym Planem Rozwoju to: 
- generalny remont łazienek w siedzibie głównej Ośrodka Kultury (os. Zgody 1) 
- remont dachu w Klubie Herkules (os. Branice, ul. Tokarzewskiego 29) 
- docieplono poddasze w Klubie Krzesławice – budynek wpisany do ewidencji zabytków  
(ul. Wańkowicza 17) 

 
Niezależnie od naszego Planu Rozwoju powstała koncepcja wybudowania klubu 
środowiskowego w Kantorowicach. Z tą inicjatywą wystąpili członkowie Stowarzyszenia Nasze 
Kantorowice i zyskując akceptację władz decyzyjnych. Przewiduje się, że w przyszłości ten klub 
będzie funkcjonował w strukturach Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta. Pod koniec 2015 roku 
projekt budynku był na etapie uzgodnień z Wydziałem Architektury i Urbanistyki UMK – 
postępowanie w sprawie ustalenia lokalizacji celu publicznego. 
 
 

 
8. PODNOSZENIE KWALIFIKACJI 

 
Stałym zadaniem dla wszystkich pracowników Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta jest 
ustawiczne podnoszenie kwalifikacji. W aktualnym Planie Rozwoju instytucji jest to zapisane 
jako cel strategiczny 5 – Podniesienie poziomu kompetencji pracowników Ośrodka Kultury. 
 
W 2015 roku cel ten realizowany był poprzez m.in.: 
- systematyczny udział dyrektora i innych pracowników w spotkaniach/szkoleniach 
organizowanych przez Małopolskie Forum Kultury, a dotyczących różnych zagadnień istotnych 
dla funkcjonowania instytucji, 
- udział w szkoleniu Projekt w pięciu krokach – czyli metodologia konstruowania i pisania 
projektów do konkursu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich–Małopolska Lokalnie organizowanym 
przez Fundacje Biuro Inicjatyw Społecznych, 
- udział w szkoleniu Festyn jako wydarzenie kulturalne. Budowanie marki regionalnej, 
sponsoring, współpraca międzyinstytucjonalna organizowanym przez Narodowe Centrum 
Kultury, 
- udział w szkoleniu Akademia Inicjatyw Lokalnych organizowanym przez Stowarzyszenie 
Pracownia Obywatelska, 
- udział w II Forum Praktyków Partycypacji organizowanym przez Laboratorium Partycypacji 
Obywatelskiej prowadzonym przez Pracownię Badań i Innowacji Społecznych Stocznia oraz 
Fundacje im. Stefana Batorego, 
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- w kursie on-line skierowanym do edukatorów, animatorów i pracowników instytucji kultury, 
którzy chcą wprowadzić elementy edukacji architektonicznej do swoich zajęć organizowanym 
przez Pracownię architektoniczną k, 
- udział w szkoleniu: #GetSocial - Promocja kultury w social media, organizator 
szkolenia/prowadzący Polikultura oraz Instytut Kultury UJ, 
- udział w szkoleniu w ramach programu Kadra Kultury pt. Zarządzanie zespołem, 
- udział w Konferencja: Wolontariat pracowniczy – Szansa dla NGO i biznesu, organizator 
szkolenia Biuro Inicjatyw Społecznych, Centrum Obywatelskie. 
 
 

 

 

9. INFORMACJA STATYSTYCZNA 
 
 

1. ZATRUDNIENIE  (na 31.12.2015 r.) 

Ilość osób - 44 

Ilość etatów – 36  1/12 

 

2. IMPREZY 

Ilość Uczestnicy 

364 ~ 41500 

 

3. DZIAŁALNOŚĆ  STAŁA 

Zespoły 

artystyczne 

Koła, 

kluby, 
pracownie 

Kursy Edukacja 

kulturalna 

ilość członkowie 
ogółem 

w tym: do 
lat 15 

ilość członkowie ilość absolwenci 
uczestnicy 

Projekty 

edukacyjne 

Uczestnicy 

15 204 21 99 3045 31 423 6 340 

 

 
 
 
 
 
 

http://nck.pl/kadra-kultury/314002-zarzadzanie-zespolem-szkolenie-kadra-kultury-szkolenie-4-6-11-2015/
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K A R T A   I N S T Y T U C J I   K U L T U R Y 

Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta 
Informacja za 2015 rok 

 
I. Parametry      1) ilość m2  3.096  (Ośrodek Kultury (biura) + 12 klubów) 
       2) liczba użytkowanych obiektów  12 
       3) ilość etatów 36 1/12  
       4) ilość zatrudnionych pracowników (osoby) 44  
       5) wielkość księgozbioru* 
       6) koszt utrzymania obiektu 580.350 
       7) koszty ogółem (bez śr. inwest) 3.829.333 

       8) dotacja Miasta  3.067.713 
           dochody własne 762.099 
II. Działalność 
     1) grupy stałe -  ilość  - 151 
     2) uczestnicy stali        
 a) ilość zapisanych/uczestników - 4012 
            b) frekwencja % w stosunku do zapisanych w grupach  
            c) częstotliwość odwiedzin ~ 104000 (50% zapisanych 1x w tygodniu) 

     3) imprezy        
 a) ilość – 364 
 b) ilość uczestników imprez ~ 41500 
     4) uczestnicy instytucji ogółem** ~ 145500 
     5) ilość czytelników*  
     6) ilość odwiedzin* 
     7) ilość wypożyczeń* 
     8) wskaźnik rocznej dynamiki frekwencji (w %)   
* wypełniają instytucje prowadzące biblioteki 
** suma 2c+3b 
 
III. Wskaźniki ekonomiczne:                                                         2014r.     
     a) koszt utrzymania 1m2     187,00                    189,00   
     b) koszt 1 uczestnika*        26,32                  25,89            
     c) wysokość dopłaty Miasta do 1 uczestnika**  21,08             18,71             
     d) wskaźnik udziału wpływów w kosztach***     19,90      26,96%      
 
* całkowity koszt: uczestników instytucji ogółem 
** (koszty ogółem – zysk+ strata – wpływy): uczestników instytucji ogółem 
*** % pokrycia kosztów przychodami własnym 
 
 
Komentarz do informacji statystycznej: 
 
Ilość imprez 
W 2015 roku zorganizowano mniej imprez niż w roku poprzednim. Wynika to z większego 
zaangażowania w działania związane z animacją i integracją środowisk lokalnych,  
w diagnozy potencjału i potrzeb mieszkańców, działania partycypacyjne współorganizowane 
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z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi. To jest praca wymagająca nawiązywania  
i podtrzymywania bieżących, bezpośrednich kontaktów z naszymi odbiorcami, z liderami  
w konkretnych środowiskach, codziennych spotkań, rozmów i realizowania niekiedy 
skromnych wydarzeń, których nie sposób liczyć do statystyki jako imprezy. Co nie oznacza, 
że do imprez przykładamy mniejszą wagę, o czym świadczy ilość uczestników tych 
wydarzeń w 2015 roku (zdecydowanie wzrosła w stosunku do roku poprzedniego). W 2015 
roku zorganizowaliśmy mniej imprez, ale cieszyły się one bardzo dużym zainteresowaniem. 
 
Wskaźnik udziału wpływów w kosztach 
Niższy wskaźnik udziału wpływów w kosztach jest związany z dwoma czynnikami: 
- znaczny wzrost kosztów związany z dużym zakresem prac remontowych 
przeprowadzonych w 2015r. Na remonty i zakupy z nimi związane w 2015 roku 
otrzymaliśmy 280.000zł (w 2014 roku dodatkowych środków na remonty nie mieliśmy),  
- spadek dochodów wynikający z mniejszej ilość zorganizowanych imprez biletowanych  
(o czym jest mowa wyżej) oraz z większego zaangażowania w nowe kierunki działalności 
związane z animacją, partycypacją i aktywizacją środowisk. Są to działania, które  
w znacznej mierze nie przynoszą korzyści materialnych bezpośrednio, ale są niezwykle 
istotne dla rozwoju i edukacji kulturalnej w przyszłości. Ponadto część środków sponsorskich 
pozyskano na działające przy Ośrodku Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty.  
 
 

 
 
 
 
 
Data 20 stycznia 2016r.                                                   Osoby przekazujące dane 

 
 

 
 


